[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ___________                                                                                                 №___

х Песчаный
 О ходе выполнения индикативного плана (прогноза) социально-экономического развития Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов                                 за 1 квартал 2020 года

Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности главы Песчаного сельского поселения Тбилисского района И. В Селезнёва о ходе выполнения индикативного плана (прогноза) социально-экономического развития Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов за 1 квартал 2020 года, Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района, руководствуясь статьями 8, 26, 68 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, решил:

1. Информацию исполняющего обязанности главы Песчаного сельского поселения Тбилисского района И. В. Селезнёва о ходе выполнения индикативного плана (прогноза) социально-экономического развития Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов за 1 квартал 2020 года принять к сведению (приложение).

2. Рекомендовать администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района:

1) ежемесячно осуществлять анализ социально-экономической ситуации, выполнения плановых заданий и причин, оказывающих влияние на их реализацию;

2) ежеквартально проводить мониторинг основных бюджетообразующих предприятий поселения;

3) принять все необходимые меры, направленные на развитие соответствующих секторов  экономики и социальной сферы Песчаного сельского поселения тбилисского района и безусловное выполнение прогнозных показателей;

4) оказывать поддержку развития малого предпринимательства на территории поселения.

3. Обнародовать данное решение в установленном законном порядке.

4. Настоящее решение Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                      И.В. Селезнёв

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                           решением Совета Песчаного

                                                                           сельского поселения

                                                                             Тбилисского района

                                                                               от ___________№_______

ИНФОРМАЦИЯ

О ходе выполнения индикативного плана (прогноза) социально-экономического развития Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов за 1 квартал

	№ п/п
	Показатель, единица измерения
	2020 год прогноз
	Факт за 1 квартал 2020 года
	Факт за 1 квартал 2019 года
	Темп роста к уровню 2019г., %

	значение
	процент выплнения

	1
	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	1,826
	1,845
	101,0
	1,848
	99,83766

	2
	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства, тыс. руб.
	18,692
	17,835
	95,4
	18,133
	98,35659

	3
	Среднегодовая численность зарегистрированных безработных, чел.
	6
	5
	83,3
	1,7
	294,1176

	4
	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,6
	0,4
	66,7
	0,14
	285,7143

	5
	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	-
	-0,31
	#ЗНАЧ!
	-0,21
	147,619

	6
	Фонд оплаты труда, тыс.руб.
	19514,2
	1406,71
	7,2
	1376,15
	102,2207

	Промышленность

	7
	Объем отгруженных товаров собственного производства по полному кругу предприятий, млн. руб.
	1,271
	0,01
	0,8
	1,24
	0,806452

	в том числе:

	8
	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений, млн.руб.
	1,3
	0,24
	18,5
	0,26
	92,30769

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	9
	Масла растительные, тыс. тонн
	0,122
	0
	0,0
	0,115
	0

	Сельское хозяйство

	10
	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	268,746
	27,0709
	10,1
	18,9232
	143,0567

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	11
	Мясо в живой массе, тыс.тонн
	0,422
	0,1108
	26,3
	0,09773
	113,3736

	12
	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей
	0,035
	0,0175
	50,0
	0,002
	875

	13
	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,387
	0,0933
	24,1
	0,09573
	97,46161

	14
	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,641
	0,3569
	21,7
	0,3781
	94,39302

	15
	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей
	0,284
	0,0817
	28,8
	0,0756
	108,0688

	16
	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,357
	0,2752
	20,3
	0,3025
	90,97521

	17
	Яйца - всего, млн. штук
	1,405
	0,352
	25,1
	0,352
	100

	18
	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,405
	0,352
	25,1
	0,352
	100

	19
	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	137,7
	109,7
	79,7
	2,8
	3917,857

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных на конец года во всех категориях хозяйств

	20
	Крупный рогатый скот, голов
	588
	625
	106,3
	588
	106,2925

	21
	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей
	306
	371
	121,2
	306
	121,2418

	22
	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	282
	254
	90,1
	282
	90,07092

	23
	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	250
	288
	115,2
	250
	115,2

	24
	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей
	50
	106
	212,0
	50
	212

	25
	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	200
	182
	91,0
	200
	91

	26
	Свиньи, голов
	-
	-
	#ЗНАЧ!

	#ЗНАЧ!

	27
	Овцы и козы, голов
	295
	269
	91,2
	297
	90,57239

	28
	Птица, тысяч голов
	10,94
	10,9
	99,6
	10,9
	100

	Инвестиционная деятельность

	29
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	6,285
	0,24
	3,8
	0,24
	100

	Строительство

	30
	Ввод в эксплуатацию жилых домов - всего, тыс. кв.м. общей площади
	150
	0
	0,0
	0
	#ДЕЛ/0!

	Социальная сфера

	31
	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях,  чел.
	50
	37
	74,0
	40
	92,5

	32
	Численность обучающихся в учреждениях общего образования, чел.
	163
	163
	100,0
	165
	98,78788

	33
	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,0
	100
	100

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	34
	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	-
	-
	#ЗНАЧ!
	0
	#ЗНАЧ!

	35
	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. жителей
	269,8
	59,6
	22,1
	136,6
	43,63104

	36
	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	5,4
	5,4
	100,0
	5,5
	98,18182

	37
	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	10,8
	10,8
	100,0
	10,9
	99,08257

	38
	 дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет
	555
	555
	100,0
	555
	100

	39
	 Количество мест в детских  дошкольных учреждениях
	50
	50
	100,0
	50
	100

	40
	 Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	41
	Доля населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, %
	50,9
	50,1
	98,4
	50,2
	99,8008

	Организации

	42
	Количество организаций, зарегистрированных на территории муниципального образования, единиц
	12
	12
	100,0
	12
	100

	43
	 в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	6
	6
	100,0
	6
	100

	44
	в том числе количество организаций частной формы собственности
	6
	6
	100,0
	6
	100

	Малый бизнес

	45
	Количество малых и средних предприятий, единиц
	4
	4
	100,0
	44
	9,090909

	46
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий, чел.
	-
	-
	#ЗНАЧ!
	57
	#ЗНАЧ!

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	47
	Протяженность освещенных улиц, км.
	10
	20
	200,0
	18
	111,1111

	48
	Протяженность водопроводных сетей, км.
	28
	21,6
	77,1
	21,6
	100

	49
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	26,52
	25,63
	96,6
	25,63
	100

	50
	в том числе с твердым покрытием
	22,2
	21
	94,6
	21
	100

	Благоустройство

	51
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	1
	3
	300,0
	3,5
	85,71429

	52
	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	10
	120
	1200,0

	#ДЕЛ/0!

	53
	Ремонт объектов водоснабжения:

	54
	шт.
	25
	5
	20,0
	14
	35,71429

	55
	км.
	1,8
	0
	0,0
	0
	#ДЕЛ/0!

Исполняющий обязанности главы

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                              И.В. Селезнёв